
Decreto di Governo

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 346 / 2021

OGGETTO:  RISERVA  NATURALE  STATALE  GOLA  DEL  FURLO.  DESIGNAZIONE 
RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO IN SENO ALLA COMMISSIONE DI 
RISERVA AI SENSI DELL'ART. 3 DEL D.M. ISTITUTIVO DEL 06/02/2001. 

L’anno duemilaventuno il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 11:30  negli uffici 
della Provincia di Pesaro e Urbino, viale Gramsci n. 4, il Presidente della Provincia  Giuseppe Paolini, con la 
partecipazione e assistenza del Segretario Generale Michele Cancellieri, ha assunto il seguente decreto:        

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Premesso:

- Che  con  Decreto  del  Ministero  dell’Ambiente  del  06.02.2001,  pubblicato  sulla  Gazzetta 

Ufficiale n. 134 del 12.06.2001, è stata istituita la Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo” e 

affidata all’Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino la relativa gestione;

- Che  con  convenzione  stipulata  in  data  08.10.2001,  approvata  con  Decreto  del  Ministero 

dell’Ambiente  dell'11.10.2001,  è  stato  disciplinato  l’affidamento  in  gestione  della  Riserva 

Naturale  Statale  “Gola  del  Furlo”  all’Amministrazione  Provinciale  di  Pesaro  e  Urbino,  in 

applicazione di quanto disposto dall’art. 4, comma 1 del D.M. 06.02.2001;

- Che con Decreto del Ministero dell’Ambiente n. 226 del 16 settembre 2014, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 238 del 13 ottobre 2014, è stato adottato il Piano di Gestione e il relativo  

Regolamento Attuativo della Riserva Naturale Statale Gola del Furlo;

- Che l’art.  3  del  D.M. 06.02.2001 sopraccitato,  prevede l’istituzione di una Commissione di 

Riserva avente il compito di formulare indirizzi e proposte nonché di rendere, di sua iniziativa o 

su  richiesta  dell’organismo  di  gestione  o  del  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Tutela  del 

Territorio, pareri tecnico-scientifici;

-



Pag. 2 Decreto Presidenziale D.G. n.  346/ 2021

Visti:

- Il Decreto del Ministero dell’Ambiente n. 36 dell’11 febbraio 2002 con il quale viene costituita 

la Commissione di Riserva della Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo” che, ai sensi del 

D.M. 12.06.2001, resta in carica per un triennio dalla data di insediamento;

- La richiesta da parte del Ministero della Transizione Ecologica pervenuta in data 16/12/2021 e 

acquista agli atti con prot. n. 39641/2021, con la quale si chiede di designare il rappresentante di 

questo Ente in seno alla Commissione di Riserva della Riserva Naturale Statale Gola del Furlo;

Considerato che è necessario procedere alla designazione del nuovo rappresentante della Provincia 

di Pesaro e Urbino in seno alla Commissione di Riserva, per un nuovo triennio avendo riguardo alla 

necessità di rispettare il principio di parità di genere;

Ritenuto  di  dover  designare  come  rappresentante  in  seno  alla  Commissione  di  Riserva  della 

Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo” una delle seguenti figure:

- Arch. Eros Massarini - P.O. Ufficio 6.7 – Attività Estrattive - Gestione Sportello Unico per le  

Attività Produttive – Gestione Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo, Arch. Eros Massarini;

- Arch. Carmen Storoni - Ufficio 6.7.1 - Ufficio Attività estrattive;

Considerato  che l’Arch.  Eros  Massarini e  l’ Arch.  Carmen  Storoni  hanno espresso  la  propria 

disponibilità alla designazione di cui sopra;

Visto il curriculum vitae e apposita dichiarazione in materia di inconferibilità e di incompatibilità, 

ex D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in relazione all’attribuzione dell’incarico in oggetto sia per l’Arch. 

Eros Massarini rif. Prot. n. 40648 del 23/12/2021 che per l’Arch. Carmen Storoni rif. Prot. n. 40649 

del 23/12/2021;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- la Legge n. 56/2014;

- la Legge n. 114/2014.

- lo Statuto della Provincia di Pesaro e Urbino;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento di designazioni e nomine;

- il parere tecnico, che si allega.



Pag. 3 Decreto Presidenziale D.G. n.  346/ 2021

D E C R E T A

1) di designare le seguenti figure interne all’Ente quali potenziali rappresentanti della Provincia di 

Pesaro e Urbino in seno alla Commissione di Riserva della Riserva Naturale Statale Gola del 

Furlo:

- Arch. Eros Massarini - P.O. Ufficio 6.7 – Attività Estrattive - Gestione Sportello Unico per  

le Attività Produttive – Gestione Riserva Naturale Statale “Gola del Furlo”;

- Arch. Carmen Storoni - Ufficio 6.7.1 - Ufficio Attività estrattive;

2) di dare atto che l’Arch. Eros Massarini e l’Arch. Carmen Storoni agiranno in coerenza agli atti 

della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  e  allo  Statuto  della  stessa,  dando  riscontro  all’ente 

dell’attività  svolta  nell’ambito  della  Commissione  di  Riserva  della  Riserva  Naturale  Statale 

Gola del Furlo;

3) di notificare copia del presente atto alle due figure designate Arch. Eros Massarini e Arch. 

Carmen Storoni e al competente Dirigente del Serv. 6 Arch. Maurizio Bartoli;

4) di  trasmettere,  altresì  copia  del  presente  atto,  unitamente  alla  dichiarazione  di  assenza  di 

incompatibilità  e  di  inconferibilità  e  al  curriculum  vitae  dei  designati,  al  Ministero  della 

Transizione Ecologica,  ai  fini  della  nomina  dei  nuovi  componenti  della  Commissione  delle 

Riserva, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.M. 6 febbraio 2001;

5) di constatare che il presente atto non comporta alcun onere finanziario a carico della Provincia 

di Pesaro e Urbino;

6) di pubblicare il presente decreto presidenziale sull’albo pretorio on –line dell’Ente;

7) di rappresentare, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990, che il presente Decreto 

può essere impugnato dinanzi al TAR entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale, oppure entro 

120 giorni con ricorso straordinario amministrativo al Capo dello Stato.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

- Rilevata l’urgenza di provvedere;



Pag. 4 Decreto Presidenziale D.G. n.  346/ 2021

- Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000;

DECRETA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLINI GIUSEPPE CANCELLIERI MICHELE

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto......................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  del  decreto n............  del  ....................firmato 
digitalmente  comprensivo di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         Timbro e Firma _____________________________--


